
選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和6年(2024年)10月27日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R03/10/31) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

熊本市中央区 67,725 80,534 148,259 33,584 39,594 73,178 34,141 40,940 75,081 49.59 49.16 49.36 52.90 52.69 52.78 23:08

熊本市東区 72,902 82,571 155,473 36,273 40,389 76,662 36,629 42,182 78,811 49.76 48.91 49.31 53.27 52.95 53.10 21:36

熊本市西区 35,173 40,803 75,976 17,021 19,629 36,650 18,152 21,174 39,326 48.39 48.11 48.24 56.37 57.50 56.98 21:20

熊本市南区 50,167 57,243 107,410 24,142 27,207 51,349 26,025 30,036 56,061 48.12 47.53 47.81 56.39 56.86 56.64 21:38

熊本市北区 54,616 61,387 116,003 27,333 29,736 57,069 27,283 31,651 58,934 50.05 48.44 49.20 53.06 52.58 52.81 21:20

　熊本市　計 280,583 322,538 603,121 138,353 156,555 294,908 142,230 165,983 308,213 49.31 48.54 48.90 54.08 54.08 54.08 23:08

八代市 46,586 53,286 99,872 23,677 26,308 49,985 22,909 26,978 49,887 50.82 49.37 50.05 52.56 51.12 51.79 21:18

人吉市 11,549 13,724 25,273 6,651 7,759 14,410 4,898 5,965 10,863 57.59 56.54 57.02 60.22 59.50 59.83 20:40

荒尾市 19,390 22,178 41,568 9,560 10,761 20,321 9,830 11,417 21,247 49.30 48.52 48.89 55.84 56.10 55.98 21:00

水俣市 8,659 10,177 18,836 5,041 5,575 10,616 3,618 4,602 8,220 58.22 54.78 56.36 60.58 57.67 59.01 21:00

玉名市 24,638 27,622 52,260 13,649 14,862 28,511 10,989 12,760 23,749 55.40 53.80 54.56 63.98 63.06 63.49 20:20

天草市 29,270 33,251 62,521 17,357 19,283 36,640 11,913 13,968 25,881 59.30 57.99 58.60 62.72 61.44 62.03 20:40

山鹿市 19,153 21,790 40,943 10,337 11,395 21,732 8,816 10,395 19,211 53.97 52.29 53.08 56.68 55.80 56.21 20:12

菊池市 18,423 19,992 38,415 9,741 10,533 20,274 8,682 9,459 18,141 52.87 52.69 52.78 54.48 54.91 54.70 20:30

宇土市 14,192 15,784 29,976 7,245 8,017 15,262 6,947 7,767 14,714 51.05 50.79 50.91 53.39 53.46 53.43 20:05

上天草市 9,932 10,974 20,906 5,374 6,016 11,390 4,558 4,958 9,516 54.11 54.82 54.48 55.06 55.58 55.33 20:00

宇城市 22,312 24,910 47,222 11,450 12,311 23,761 10,862 12,599 23,461 51.32 49.42 50.32 52.72 51.86 52.26 19:15

阿蘇市 9,583 10,804 20,387 5,672 6,188 11,860 3,911 4,616 8,527 59.19 57.28 58.17 59.47 58.04 58.71 19:00

合志市 23,976 26,331 50,307 12,842 13,742 26,584 11,134 12,589 23,723 53.56 52.19 52.84 55.97 55.85 55.90 21:00

　市　計 538,246 613,361 1,151,607 276,949 309,305 586,254 261,297 304,056 565,353 51.45 50.43 50.91 55.44 55.07 55.24 23:08

下益城郡　計 3,698 4,087 7,785 2,155 2,172 4,327 1,543 1,915 3,458 58.27 53.14 55.58 60.74 54.99 57.70 19:29

玉名郡　計 15,254 16,678 31,932 8,699 9,358 18,057 6,555 7,320 13,875 57.03 56.11 56.55 64.82 64.45 64.62 20:35

菊池郡　計 30,771 31,787 62,558 15,888 16,806 32,694 14,883 14,981 29,864 51.63 52.87 52.26 54.67 56.18 55.44 20:30

阿蘇郡　計 14,048 15,093 29,141 8,744 9,177 17,921 5,304 5,916 11,220 62.24 60.80 61.50 65.11 63.55 64.30 19:10

上益城郡　計 33,080 36,391 69,471 18,483 19,696 38,179 14,597 16,695 31,292 55.87 54.12 54.96 59.60 58.36 58.95 20:20

八代郡　計 4,246 4,926 9,172 2,394 2,597 4,991 1,852 2,329 4,181 56.38 52.72 54.42 56.73 52.45 54.42 19:49

葦北郡　計 7,891 8,932 16,823 4,976 5,364 10,340 2,915 3,568 6,483 63.06 60.05 61.46 67.16 64.05 65.50 19:50

球磨郡　計 19,326 21,986 41,312 12,312 13,701 26,013 7,014 8,285 15,299 63.71 62.32 62.97 69.27 67.87 68.53 20:12

天草郡　計 2,587 2,850 5,437 1,564 1,659 3,223 1,023 1,191 2,214 60.46 58.21 59.28 63.47 61.24 62.29 19:10

　郡　計 130,901 142,730 273,631 75,215 80,530 155,745 55,686 62,200 117,886 57.46 56.42 56.92 61.67 60.79 61.21 20:35

　県　計 669,147 756,091 1,425,238 352,164 389,835 741,999 316,983 366,256 683,239 52.63 51.56 52.06 56.67 56.16 56.40 23:08



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和6年(2024年)10月27日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R03/10/31) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

熊本市中央区 67,725 80,534 148,259 33,584 39,594 73,178 34,141 40,940 75,081 49.59 49.16 49.36 52.90 52.69 52.78 23:08

熊本市東区 72,902 82,571 155,473 36,273 40,389 76,662 36,629 42,182 78,811 49.76 48.91 49.31 53.27 52.95 53.10 21:36

熊本市北区 54,616 61,387 116,003 27,333 29,736 57,069 27,283 31,651 58,934 50.05 48.44 49.20 53.06 52.58 52.81 21:20

52.75　市　計 195,243 224,492 419,735 97,190 109,719 206,909 98,053

206,909

212,826 49.78 48.87 49.30 53.08114,773

49.30

52.91 23:08

　第１区　計 195,243 224,492 419,735 97,190 109,719 53.08 52.75 52.91 23:0898,053 114,773 212,826 49.78 48.87



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和6年(2024年)10月27日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R03/10/31) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

熊本市西区 35,173 40,803 75,976 17,021 19,629 36,650 18,152 21,174 39,326 48.39 48.11 48.24 56.37 57.50 56.98 21:20

熊本市南区 50,167 57,243 107,410 24,142 27,207 51,349 26,025 30,036 56,061 48.12 47.53 47.81 56.39 56.86 56.64 21:38

　熊本市（２区）　計 85,340 98,046 183,386 41,163 46,836 87,999 44,177 51,210 95,387 48.23 47.77 47.99 56.38 57.13 56.78 21:38

荒尾市 19,390 22,178 41,568 9,560 10,761 20,321 9,830 11,417 21,247 49.30 48.52 48.89 55.84 56.10 55.98 21:00

玉名市 24,638 27,622 52,260 13,649 14,862 28,511 10,989 12,760 23,749 55.40 53.80 54.56 63.98 63.06 63.49 20:20

　市　計 129,368 147,846 277,214 64,372 72,459 136,831 64,996 75,387 140,383 49.76 49.01 49.36 57.78 58.11 57.96 21:38

玉東町 1,989 2,278 4,267 1,152 1,322 2,474 837 956 1,793 57.92 58.03 57.98 67.11 67.11 67.11 19:41

和水町 3,724 4,108 7,832 2,237 2,349 4,586 1,487 1,759 3,246 60.07 57.18 58.55 70.30 67.80 68.97 20:00

南関町 3,524 3,908 7,432 1,922 2,030 3,952 1,602 1,878 3,480 54.54 51.94 53.18 61.55 59.69 60.57 19:52

長洲町 6,017 6,384 12,401 3,388 3,657 7,045 2,629 2,727 5,356 56.31 57.28 56.81 62.60 64.30 63.48 20:35

　玉名郡　計 15,254 16,678 31,932 8,699 9,358 18,057 6,555 7,320 13,875 57.03 56.11 56.55 64.82 64.45 64.62 20:35

　第２区　計 144,622 164,524 309,146 73,071 81,817 154,888 71,551 82,707 154,258 50.53 49.73 50.10 58.55 58.78 58.67 21:38



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和6年(2024年)10月27日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R03/10/31) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

山鹿市 19,153 21,790 40,943 10,337 11,395 21,732 8,816 10,395 19,211 53.97 52.29 53.08 56.68 55.80 56.21 20:12

菊池市 18,423 19,992 38,415 9,741 10,533 20,274 8,682 9,459 18,141 52.87 52.69 52.78 54.48 54.91 54.70 20:30

阿蘇市 9,583 10,804 20,387 5,672 6,188 11,860 3,911 4,616 8,527 59.19 57.28 58.17 59.47 58.04 58.71 19:00

合志市 23,976 26,331 50,307 12,842 13,742 26,584 11,134 12,589 23,723 53.56 52.19 52.84 55.97 55.85 55.90 21:00

　市　計 71,135 78,917 150,052 38,592 41,858 80,450 32,543 37,059 69,602 54.25 53.04 53.61 56.26 55.90 56.07 21:00

大津町 13,919 14,352 28,271 7,311 7,691 15,002 6,608 6,661 13,269 52.53 53.59 53.06 55.07 56.65 55.88 20:00

菊陽町 16,852 17,435 34,287 8,577 9,115 17,692 8,275 8,320 16,595 50.90 52.28 51.60 54.32 55.79 55.08 20:30

　菊池郡　計 30,771 31,787 62,558 15,888 16,806 32,694 14,883 14,981 29,864 51.63 52.87 52.26 54.67 56.18 55.44 20:30

南小国町 1,521 1,634 3,155 948 966 1,914 573 668 1,241 62.33 59.12 60.67 67.50 62.91 65.08 18:45

小国町 2,621 2,880 5,501 1,746 1,893 3,639 875 987 1,862 66.62 65.73 66.15 69.01 66.92 67.91 19:10

産山村 579 555 1,134 405 364 769 174 191 365 69.95 65.59 67.81 69.85 67.57 68.74 18:45

高森町 2,406 2,611 5,017 1,486 1,600 3,086 920 1,011 1,931 61.76 61.28 61.51 64.04 63.81 63.92 18:00

南阿蘇村 4,138 4,497 8,635 2,568 2,705 5,273 1,570 1,792 3,362 62.06 60.15 61.07 63.96 62.39 63.14 18:20

西原村 2,783 2,916 5,699 1,591 1,649 3,240 1,192 1,267 2,459 57.17 56.55 56.85 61.44 61.07 61.25 19:08

　阿蘇郡　計 14,048 15,093 29,141 8,744 9,177 17,921 5,304 5,916 11,220 62.24 60.80 61.50 65.11 63.55 64.30 19:10

御船町 6,777 7,429 14,206 3,662 3,961 7,623 3,115 3,468 6,583 54.04 53.32 53.66 59.12 58.67 58.88 19:39

嘉島町 3,780 4,095 7,875 2,004 2,111 4,115 1,776 1,984 3,760 53.02 51.55 52.25 56.86 55.25 56.02 19:45

益城町 12,997 14,446 27,443 7,007 7,614 14,621 5,990 6,832 12,822 53.91 52.71 53.28 56.47 55.30 55.85 20:20

甲佐町 3,964 4,467 8,431 2,162 2,355 4,517 1,802 2,112 3,914 54.54 52.72 53.58 57.08 55.47 56.22 19:30

山都町 5,562 5,954 11,516 3,648 3,655 7,303 1,914 2,299 4,213 65.59 61.39 63.42 70.31 68.61 69.42 19:30

　上益城郡　計 33,080 36,391 69,471 18,483 19,696 38,179 14,597 16,695 31,292 55.87 54.12 54.96 59.60 58.36 58.95 20:20

58.50　郡　計 77,899 83,271 161,170 43,115 45,679 88,794 34,784

169,244

72,376 55.35 54.86 55.09 58.7137,592

54.38

58.60 20:30

　第３区　計 149,034 162,188 311,222 81,707 87,537 57.53 57.23 57.37 21:0067,327 74,651 141,978 54.82 53.97



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和6年(2024年)10月27日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R03/10/31) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

八代市 46,586 53,286 99,872 23,677 26,308 49,985 22,909 26,978 49,887 50.82 49.37 50.05 52.56 51.12 51.79 21:18

人吉市 11,549 13,724 25,273 6,651 7,759 14,410 4,898 5,965 10,863 57.59 56.54 57.02 60.22 59.50 59.83 20:40

水俣市 8,659 10,177 18,836 5,041 5,575 10,616 3,618 4,602 8,220 58.22 54.78 56.36 60.58 57.67 59.01 21:00

天草市 29,270 33,251 62,521 17,357 19,283 36,640 11,913 13,968 25,881 59.30 57.99 58.60 62.72 61.44 62.03 20:40

宇土市 14,192 15,784 29,976 7,245 8,017 15,262 6,947 7,767 14,714 51.05 50.79 50.91 53.39 53.46 53.43 20:05

上天草市 9,932 10,974 20,906 5,374 6,016 11,390 4,558 4,958 9,516 54.11 54.82 54.48 55.06 55.58 55.33 20:00

宇城市 22,312 24,910 47,222 11,450 12,311 23,761 10,862 12,599 23,461 51.32 49.42 50.32 52.72 51.86 52.26 19:15

　市　計 142,500 162,106 304,606 76,795 85,269 162,064 65,705 76,837 142,542 53.89 52.60 53.20 56.08 55.05 55.53 21:18

美里町 3,698 4,087 7,785 2,155 2,172 4,327 1,543 1,915 3,458 58.27 53.14 55.58 60.74 54.99 57.70 19:29

　下益城郡　計 3,698 4,087 7,785 2,155 2,172 4,327 1,543 1,915 3,458 58.27 53.14 55.58 60.74 54.99 57.70 19:29

氷川町 4,246 4,926 9,172 2,394 2,597 4,991 1,852 2,329 4,181 56.38 52.72 54.42 56.73 52.45 54.42 19:49

　八代郡　計 4,246 4,926 9,172 2,394 2,597 4,991 1,852 2,329 4,181 56.38 52.72 54.42 56.73 52.45 54.42 19:49

芦北町 6,182 7,024 13,206 3,899 4,202 8,101 2,283 2,822 5,105 63.07 59.82 61.34 67.31 64.09 65.60 19:40

津奈木町 1,709 1,908 3,617 1,077 1,162 2,239 632 746 1,378 63.02 60.90 61.90 66.61 63.90 65.17 19:50

　葦北郡　計 7,891 8,932 16,823 4,976 5,364 10,340 2,915 3,568 6,483 63.06 60.05 61.46 67.16 64.05 65.50 19:50

錦町 3,852 4,387 8,239 2,341 2,686 5,027 1,511 1,701 3,212 60.77 61.23 61.01 64.65 65.33 65.01 19:15

あさぎり町 5,495 6,301 11,796 3,544 3,964 7,508 1,951 2,337 4,288 64.49 62.91 63.65 70.24 69.53 69.86 20:12

多良木町 3,406 3,852 7,258 2,014 2,154 4,168 1,392 1,698 3,090 59.13 55.92 57.43 65.23 61.98 63.50 19:40

湯前町 1,413 1,616 3,029 892 1,012 1,904 521 604 1,125 63.13 62.62 62.86 68.91 68.98 68.95 18:38

水上村 775 898 1,673 586 646 1,232 189 252 441 75.61 71.94 73.64 77.66 77.82 77.75 19:00

相良村 1,637 1,816 3,453 1,009 1,119 2,128 628 697 1,325 61.64 61.62 61.63 71.02 68.20 69.51 19:00

五木村 411 440 851 321 313 634 90 127 217 78.10 71.14 74.50 85.27 72.26 78.52 18:50

山江村 1,188 1,414 2,602 792 971 1,763 396 443 839 66.67 68.67 67.76 72.54 72.31 72.42 19:30

球磨村 1,149 1,262 2,411 813 836 1,649 336 426 762 70.76 66.24 68.39 74.45 70.80 72.53 19:15

　球磨郡　計 19,326 21,986 41,312 12,312 13,701 26,013 7,014 8,285 15,299 63.71 62.32 62.97 69.27 67.87 68.53 20:12

苓北町 2,587 2,850 5,437 1,564 1,659 3,223 1,023 1,191 2,214 60.46 58.21 59.28 63.47 61.24 62.29 19:10

　天草郡　計 2,587 2,850 5,437 1,564 1,659 3,223 1,023 1,191 2,214 60.46 58.21 59.28 63.47 61.24 62.29 19:10

63.61　郡　計 37,748 42,781 80,529 23,401 25,493 48,894 14,347

210,958

31,635 61.99 59.59 60.72 66.1917,288

54.78

64.81 20:12

　第４区　計 180,248 204,887 385,135 100,196 110,762 58.23 56.87 57.50 21:1880,052 94,125 174,177 55.59 54.06


